
FOND MIKROPROJEKTŮ 
 



Realizace Fondu mikroprojektů 

v Euroregionu Praděd 

Obsah prezentace: 

 

1. Stručně o programu Fond mikroprojektů 

2. Stav realizace Fondu k 31. 12. 2011 

3. Příprava na nové programové období 

 



Území působnost Správce  

 

 

česká strana: 
 

správní území  – Jeseník, Bruntál, Olomouc, Přerov, Prostějov 

 

 

polská strana: 
 

správní území  – powiaty: brzeski(śląski), kedziersko – kozielski,  

                                          kluczborski, krapkowicki, namysłowski,                  

                                          nyski, oleski, opolski, prudnicki, strzelecki,                    

      grodzki, město Opole 



Velikost podpory 
 

Minimální částka:      2 000 € 

Maximální částka:   30 000 € 

 

Doba trvání mikroprojektu max. 18 měsíců 

  

Celkové způsobilé výdaje mikroprojektu mohou činit maximálně 

dvojnásobek maximální částky podpory z Fondu tj. 60 000 €. 

 

Výše podpory nesmí přesáhnout 85% celkových způsobilých výdajů 

mikroprojektu, zbývajících minimálně 15% musí být financováno z 

vlastních zdrojů žadatele nebo z jiných zdrojů. 



Oprávněnost žadatelů 
 

Žádost mohou podat žadatelé se sídlem ve vymezeném území 

působnosti Euroregionu Praděd. 

 

Jedná se o:  

města, obce, svazky obcí, kraje 

organizace zřízené nebo založené kraji či obcemi 

nestátní neziskové organizace 

zájmová sdružení právnických osob 

hospodářské a agrární komory 

organizace zřízená nebo založená státem 



Žádost 
 

žádost vyplnit v elektronické podobě Benefit7 na  

  

                           www.eu-zadost.cz 

  

musí obsahovat všechny předepsané povinné přílohy 

bude dodána ve třech vyhotoveních z nichž jedno bude mít 

náležitosti originálu 

žádost předložit v nerozebíratelné podobě 



Přílohy k žádosti 
 
doklady o povaze žadatele (stanovy, zřizovací listina, výpis z OR, apod.) 

finanční zdraví (výroční zpráva, rozvaha, výkaz zisků a ztrát) 

Příloha A – Čestné prohlášení k žádosti o dotaci 

Příloha B – Zdroje a zkušenosti žadatele 

Příloha C – Podrobný rozpočet mikroprojektu (přiložit elektronicky k žádosti) 

Příloha D – Stručný popis projektu v polštině (přiložit elektronicky k žádosti)  

Příloha E – Čestné prohlášení o plátcovství DPH  

Příloha F – Deklarace o partnerství 

Příloha G – Kalkulace příjmů mikroprojektu 

bankovní spojení – kopie smlouvy 



Doručení žádostí  

 

 

Žádosti musí být doručeny osobně, doručenou poštou, kurýrní či jinou 

podobnou službou, a to od vyhlášení programu průběžně, nejpozději 

však do vyhlášeného termínu před zasedáním EŘV 

(Euroregionální řídící výbor)  

na níže uvedenou adresu:   

  

Euroregion Praděd 

Nové doby 111 

793 26 Vrbno pod Pradědem 

 



Stav průběhu realizace projektu Fond  

k 31. 12. 2011 

 

zaevidovaných mikroprojekktů            317 

EŘV schválených                                272 

realizovaných mikroprojektů                251 

finančně uzavřených                           148 

konečným uživatelům vyplaceno    1.478.967  EUR  



Finanční prostředky Fondu  

Alokace CZ                            3.727.250 EUR 

Alokace PL                             4.250.000 EUR 

EŘV schváleno CZ                2.725.245 EUR  =   73,12 % 

EŘV schváleno PL                 3.360.885 EUR  =   79,08 % 

Zůstatek alokace                    1.002.005 EUR 

Úspora v čerpání                       550.600 EUR 

Použitelné pro další období   1.552.605 EUR 



Mikroprojekt „Obce bez hranic“ 
Žadatel – Dobrovolný svazek obcí mikroregionu Záhoran 





Fond mikroprojektů ČR - SR 

Správce  -  Region Bílé Karpaty 
 

Odlišná pravidla a podmínky než program CZ – PL 
 

Výzva č. 7 do 13. 4. 2012 
 

Zaměření výzvy: rozvoj drobné přeshraniční infrastruktury  

                            cestovního ruchu a ostatní infrastruktury 
 

Semináře k 7. výzvě 

21. 3. Ostrava 

28. 3. Zlín 
 

Bližší informace: www.regionbilekarpaty.cz 



Evropská územní spolupráce v programovém 

období 2014 – 2020 

 

EÚS zůstává jedním z cílů evropské kohezní politiky i pro    

  období 2014+ 

 

Pro období 2014 – 2020 by měly být prostředky zvýšeny  

  o cca 35 % 

  



Možné problémy pro období 2014+ 

Podmínka volby pouze 4 tématických oblastí z 11 definovaných v nařízeních EK 
 

Míra dofinancování z ERDF 75 % oproti současným 85 % 
 

Definování jasně měřitelných výstupů splňujících strategii EU 2020 
 

Pravidla pro Fond mikroprojektů nejsou zatím jasná, ale s tímto nástrojem se 

počítá 
 

Pro česko-polskou hranici bude do konce března vytvořena pracovní skupina 

Task Force 
 

 Členy Task Force  - zástupci 5 příhraničních krajů 

    - zástupci 3 příhraničních vojvodství 

    - zástupce (společný) euroregionů 



Shrnutí 

 

Méně témat, silný tlak na dosahování výsledků 

 

Nižší míra dofinancování oproti národním programům 

 

Realizace programů bude ještě složitější, k proklamovanému    

  zjednodušení přípravy i realizace nedochází 

 

Přesto – buďme optimisty a na nové období se připravujme 





 

Děkuji za pozornost 
 

 Ing. Zdeněk Jarmar  

 zdenek.jarmar@europraded.cz 

 Tel.: +420 554 230 178 

 

mailto:zdenek.jarmar@europraded.cz

